
Druhá letošní naučná vycházka HVH  

 

    

  Vlídné počasí posledního červnového dne přálo zdejším houbařům a hostům jak při naučné 

vycházce, tak v závěru programu na myslivecké chatě v Bohdalovicích. Přes výrazné teplo a 

sucho, které panuje na mnoha místech republiky, sešlo se na stole před chatou 43 druhů 

nalezených hub. Kromě jedovatých a nejedlých hub zde bylo možno porovnat šest druhů 

hřibovitých, sedm druhů muchomůrek i sedm druhů holubinek a další, v okolí aktuálně rostoucí 

houby. Co do místa bydliště bylo pestré i složení návštěvníků. Kromě skalních místních, přijeli 

zájemci ze Železného Brodu, Tanvaldu, Trutnova, Prahy, Broumova, Úpice, Vrchlabí a Lomnice 

nad Popelkou – snad jsem na někoho nezapomněl. V tradičně přátelském prostředí houby určili 

a poutavým výkladem popsali Aleš Vít s dalšími hostujícími mykology.  

 Osvěta a prevence před otravou houbami je důležitou činností zájmového uskupení „Houbaři 

Velké Hamry“ a praktické poznávání hub je tou nejlepší školou pro všechny zájemce. 

Text a foto: Petr Hampl 

 


